
 

Pagina 1 di 4 

 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 

A.S.L.  TO4 
        di Ciriè, Chivasso ed Ivrea 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 
 N. 47 DEL 19/01/2016 
 
 
 
Proponente:       ASLTO4 - S.C. ECONOMATO 
      Il Responsabile del Procedimento 
           ex artt.5 – 6 L. 07.08.90 n. 241 e smi 
Numero di Proposta:  44 del 18/01/2016            Dott. ssa Margherita PERUCCA 
 
        _______Firmato in originale___________ 
 
 

                          Visto del Responsabile  
                      S.C. Economico-Finanziario 
                  (Rag. Maurilio FRANCHETTO) 
 

Il _______________________  _______________________________ 
 
 
 
PUBBLICATA ai sensi di legge a 
decorrere dal 20/01/2016 

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10 
 DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
 ESECUTIVA DAL  20/01/2016  
 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
____Emilia Cioffi________ 

 
_______Emilia Cioffi____________________ 

                 Firmato in  originale             firmato in originale  
 
TRASMESSA al Collegio Sindacale 
il       

Ricevuta dalla Giunta Regionale il        
e da essa APPROVATA / ANNULLATA 

con provvedimento n.                     del       
 

Il Responsabile del Procedimento 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 
 

___________________________ 

 
 

___________________________ 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L`AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DELLE ATTIVITA` 
RIABILITATIVE IN AMBITO RESIDENZIALE E TERRITORIALE DI SUPPORTO AL 
DIPARTIMENTO DI SALUTE MENTALE (D.S.M.) DELL`ASL TO4 SUDDIVISE IN 3 LOTTI 
SEPARATI PER LA DURATA DI 3 ANNI - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 



 

Pagina 2 di 4 

DELIBERAZIONE N. __47_________ DEL ________09/01/2017_____________ 
 
 
PROCEDURA APERTA PER L`AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DELLE ATTIVITA` RIABILITATIVE IN 
AMBITO RESIDENZIALE E TERRITORIALE DI SUPPORTO AL DIPARTIMENTO DI SALUTE MENTALE 
(D.S.M.) DELL`ASL TO4 SUDDIVISE IN 3 LOTTI SEPARATI PER LA DURATA DI 3 ANNI - NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Lorenzo ARDISSONE 

(Nominato con D.G.R. n. 32-1360 del 27 aprile 2015) 
 
 

- Premesso che: 
 
con deliberazione n. 915 del 21/10/2015 esecutiva ai sensi di legge, è stato disposto di indire 
gara a procedura aperta per l’affidamento del Servizio di gestione delle attività riabilitative 
in ambito residenziale e territoriale di supporto al Dipartimento di Salute Mentale dell’ASL 
TO4, suddivise in 3 lotti separati, ai sensi dall’art. 55 del D.Lgs. n. 163/06 e s.m.i., da 
effettuarsi secondo la normativa prevista dal Decreto Legislativo  12 aprile 2006 n. 163 e 
s.m.i., codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione della 
direttiva 2004/18/CE e s.m.i., e, per quanto non previsto ed in quanto applicabile, secondo 
quanto disposto dal R.D. 23.05.1924 n. 827 e successive modificazioni ed integrazioni. Con 
aggiudicazione secondo quanto disposto dall’art. 83 del medesimo  D.Lgs. 163/06, a favore 
della Ditta che avrà presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa tenuto conto del 
prezzo e della qualità, quale risultante dalla combinazione dei punteggi conseguiti dalle ditte 
partecipanti in relazione all’offerta tecnica presentata ed al prezzo offerto; 
 
con il predetto provvedimento sono stati contestualmente approvati:  
il Capitolato Speciale d’appalto e relativi allegati (A-B-C-D-E-F-G-H),  
il  bando di gara per la pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea  
il bando di gara per la pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 
l’estratto del bando di gara per la pubblicazione sui quotidiani; 
 

- Visto in particolare che, come sopra indicato, è stato disposto di aggiudicare la gara di che 
trattasi secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (criteri indicati nel 
Capitolato Speciale d’Oneri afferente  art. 21 “Procedura e Criterio di aggiudicazione”) ex 
art. 83 D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.; 

 
- Dato atto che viene applicato quanto disposto dall’art. 84, comma 1, del D.Lgs. 12 aprile 

2006, n. 163 che prevede “quando la scelta della migliore offerta avviene con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione è demandata ad una 
commissione giudicatrice, che opera secondo le norme stabilite dal regolamento”; 

 
- Visto l’art. 7 del Capitolato speciale sopra richiamato che disciplina la nomina e la 

composizione della Commissione Giudicatrice; 
 

- Dato atto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 11/01/2016 h. 
12,00; la gara non è andata deserta, ragion per cui è possibile procedere alla nomina dei 
commissari ed alla costituzione della commissione per lo svolgimento delle ulteriori fasi 
della procedura in questione; 

 



 

Pagina 3 di 4 

DELIBERAZIONE N. __47_________ DEL ________09/01/2017_____________ 
 
 

 
- Atteso che con mail del 15/01/2016 la Direzione Aziendale ha comunicato alla Struttura 

incaricata dell’espletamento della procedura di gara in oggetto, così come disposto 
dall’articolo 84, comma 8, primo periodo, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, i seguenti 
nominativi dei funzionari individuati quali componenti della Commissione giudicatrice: 

 
Presidente:  Dott. Enrico Di Croce – Dirigente medico Centro Salute Mentale; 
Commissario:  Dott.ssa Marisa Audi Grivetta – Funzionario S.C. Legale; 
Commissario:  Dott.ssa Lavinia Mortoni – Direttore Distretto di Cuorgné; 
 

- Dato atto che il presente provvedimento non implica ex se alcun onere di spesa; 
 

- Rilevato che la presente deliberazione viene proposta dal Dirigente Responsabile della S.C. 
Economato, Dott.ssa Celestina Galetto, così come risulta dalla sottoscrizione apposta in 
calce alla presente; 

 
- Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la 

responsabilità del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della 
deliberazione nonché della legittimità della stessa; 

 
- Visto il D.Lgs. n. 33/2013; 

 
- Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per 

quanto di loro competenza; 
 

 
DELIBERA  

 
 

1. di prendere atto delle premesse che ivi si intendono integralmente trascritte; 
 
2. di nominare, ex art. 7 del Capitolato Speciale d’Oneri afferente all’oggetto ed ai sensi 

dell’art. 84 D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii., la Commissione Giudicatrice deputata alla 
valutazione della documentazione tecnica (progetti) offerta con riferimento alla procedura 
aperta, indetta con deliberazione n. 915 del 21/10/2015, esecutiva ai sensi di legge, che 
prevede l’aggiudicazione secondo quanto disposto dall’art. 83 del medesimo D.Lgs. 163/06, 
a favore della Ditta che avrà presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base 
degli elementi prezzo 70/100, qualità 30/100 (sub elementi e sub punteggi specificati nel 
Capitolato Speciale d’Oneri), per l’affidamento del Servizio di gestione delle attività 
riabilitative in ambito residenziale e territoriale di supporto al Dipartimento di Salute 
Mentale dell’ASL TO4, suddivise in 3 lotti separati, nel modo di seguito indicato: 
 
Presidente:  Dott. Enrico Di Croce – Dirigente medico Centro Salute Mentale; 
Commissario:  Dott.ssa Marisa Audi Grivetta – Funzionario S.C. Legale; 
Commissario:  Dott.ssa Lavinia Mortoni – Direttore Distretto di Cuorgné; 
 

3. di dare atto che il presente provvedimento non implica ex se alcun onere di spesa; 
 



 

Pagina 4 di 4 

 
DELIBERAZIONE N. __47_________ DEL ________09/01/2017_____________ 

 
 
4. di dare infine atto che si procederà alla pubblicazione dei dati in ottemperanza a quanto 

previsto dal D.Lgs. 33/2013 sul sito internet aziendale nell’area “Amministrazione 
trasparente”. 

 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
DELLA S.C. ECONOMATO 
(Dott.ssa Celestina Galetto) 

 
______firmato in originale_____ 

 
Pareri ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell'art. 3, commi 1-quinquies e 7 del D.Lgs 502/92 e s.m.i.. 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
         Dott.ssa Ada CHIADO’ 
 
_________firmato in originale__ 
 

 
     IL DIRETTORE  SANITARIO 
       Dott. Giovanni LA VALLE 
 
_________firmato in originale_______________________ 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
  (Dott. Lorenzo ARDISSONE) 
 
______firmato in originale_ 

 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 28 - c. 2) L.R. 
10/1995, stante l’esigenza di attivare i lavori della Commissione Giudicatrice 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
  (Dott. Lorenzo ARDISSONE) 
 
________firmato in originale_____ 

-  


